



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARAPOAMA - SP

OBJETO: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA AVENIDA ANTONIO ROTTA

ENDEREÇO: AVENIDA ANTONIO ROTTA

CPOS/CDHU - BOLETIM 191 - DESONERADO

BDI adotado pela Prefeitura

25,00%

01/08/2023

FONTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. S BDI	VALOR UNIT. C BDI	TOTAL C/ BDI
		1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES E COMPLEMENTARES					R\$ 9.144,68
CDHU	02.08.020	1.1	Placa de identificação para obra	M²	6,00	R\$ 878,40	R\$ 1.098,00	R\$ 6.588,00
CDHU	01.20.280	1.2	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	M²	12.174,65	R\$ 0,17	R\$ 0,21	R\$ 2.556,68
		2.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					R\$ 804.585,82
CDHU	54.01.410	2.1	Varrição de pavimento para recapeamento	M²	12.174,65	R\$ 0,71	R\$ 0,89	R\$ 10.835,44
CDHU	54.03.230	2.2	Imprimação betuminosa ligante	M²	12.174,65	R\$ 7,10	R\$ 8,88	R\$ 108.110,89
CDHU	54.03.210	2.3	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - CBUQ	M³	365,24	R\$ 1.501,78	R\$ 1.877,23	R\$ 685.639,49
		3.0	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO					R\$ 10.191,81
CDHU	70.02.010	3.1	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M²	218,10	R\$ 37,38	R\$ 46,73	R\$ 10.191,81
		4.0	GUIA					R\$ 8.182,46
CDHU	54.06.151	4.1	Execução de perfil extrusado no local, sem concreto	M³	7,13	R\$ 360,14	R\$ 450,18	R\$ 3.209,78
CDHU	11.01.630	4.2	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para perfil extrudado	M³	7,13	R\$ 557,94	R\$ 697,43	R\$ 4.972,68
							TOTAL GERAL:	R\$ 832.104,77

Marapoama, 27 de Novembro de 2023

Mário Pêpetuo Augusto
Prefeito Municipal de Marapoama

José Romeu Sacconi
Engº Civil - Resp. Técnico - CREA 5060019471
ART: 28027230231816966

Cecília Avanço Nissida
Engenheira Civil - CREA 5063407242
ART: 28027230231842019